

C型火災共済制度

組合員加入及び火災共済契約申込書

1. 全国の消防団員及び消防官公署、消防協会、消防人共済会の役職員等の方がご加入いただけます。
※在職期間が10年以上の方で、退団又は退職の際この組合の組合員として火災共済の契約者であった方は、引き続き、退団又は退職後5年間に限り、この組合の火災共済に契約することができます。
2. 共済物件については、組合員又は組合員と同一世帯に属する3親等以内の親族が所有し、かつ居住する建物又は同一の建物内に収容されている動産が対象となります。
※建物に附属する門、土塀、物置、及び現金、有価証券、貴金属、美術品、自動車などは対象となりません。
3. お申込み手続きは、所属の消防団長又は市町村の消防事務担当者又は都道府県支部（各都道府県消防協会内）にお申し出ください。
4. 契約者氏名については戸籍上のお名前をご記入ください。略字や通称名をご記入されますと、お取り扱いできない場合もありますので、ご注意ください。
5. ご加入にあたっては、加入勧奨用資料（パンフレット）等を受領いただき、契約内容がニーズに合致していることをご確認のうえ、記載の契約概要・注意喚起情報及び個人情報の取扱いについてご同意いただいたうえお申込みください。

加入申込書記入例

●申込日(告知日)
申込書に記入いただいた日を記入してください。もし記入がない場合は、「消印日」を申込日(告知日)とさせていただきます。

●申込区分
初めて契約される方は「1」を記入します。
すでにC型火災共済に加入されている方が、引き続き申し込み込まれる場合は「3」を記入します。

●前回C型契約証番号
申込区分が「2 変更」の場合は現在契約中の証書番号を記入してください。また、「3 継続」の場合は前回の証書番号を記入してください。

●氏名・住所
どちらもフリガナを必ず記入してください。特に住所は、○O団地、××号まで詳しく記入してください。

●建物構造区分
いずれかに○印を記入してください。

●建物居住区分
該当するものに○印を記入してください。借家の場合は、家財のみ(住宅には加入できません)加入できます。

●住宅延面積
二階建ての場合は1階+2階の住宅延面積を記入してください。

●契約口数
保障額は1口が15万円です。申込口数は15万円(1口)単位です。

●他の火災保険の有無
すでに加入されている他の火災保険や火災共済がある場合は、契約相手方及び契約金額を記載してください。

様式第1号C
全日本消防人共済会提出用 C型火災共済

生活協同組合 全日本消防人共済会 御中
組合員加入
及**火災共済**契約申込書

生活協同組合全日本消防人共済会
〒105-0001 東京都港区虎ノ門2丁目9番16号
TEL 03-3503-1439(代) FAX 03-3503-1480
ホームページ http://www.nissho.or.jp

枠内の必要項目をのれなくご記入し押印ください

申込日(告知日)	申込区分	都道府県コード	市町村コード	所属コード(団コード)	申込者番号	員外契約
2010年 2月10日	1 新規 2 変更 3 継続					
前回C型契約証番号		所属団体名		所属分団名又は部・課名		
契約期間	2010年 3月 1日から1年間	太閤消防団		聚楽分団		

フリガナ 氏名	生年月日	性別	連絡先電話番号
豊臣 秀吉	25年 11月 1日	男	03-3503-1439

契約期間	2010年 3月 1日から1年間
------	------------------

建物構造区分	建物居住区分	延面積	同居家族数
1 木造 2 耐火	1 自家 2 借家 3 借りているアパート・マンション等	138 ㎡	4 人

契約口数	建物延1	動産延2,3	合計口数※3
1 150口	50口	200口	200口

【他の火災共済(保険)契約の有・無】

すでに加入されている他の火災共済等
有 契約相手方 契約金額
無 契約相手方 契約金額

※1 建物口数は構造区分・延面積により限度額が異なります。(建物のみの限度額は200口までとなります。)
※2 動産口数は年齢・取得価額により限度額が異なります。(動産のみの限度額は50口までとなります。)
※3 建物と動産併せて合計200口まで加入出来ます。(B型の契約口数を合せて合計200口までが限度となります。)
※4 1口分は告知事項のため特に詳しく記入願います。

記載のとおり申し込みを受け、上記金額を受領したことで報告いたします。

支払額収印 支部印 受付年月日(申込承諾年月日) 年 月 日

●告知事項
契約申込書中の、このオレンジ色[]書の欄は告知事項となりますので、事実を正確に記入してください。

●コードの記入
黒色太線の枠内の記入をご確認下さい。なお、2本線で囲まれている部分はわかる範囲で記入下さい。

●契約期間
契約期間は共済責任が開始した日(この組合が共済契約の申込を承諾した日の翌月1日午前零時)から1年間となります。

●契約書印
契約内容をご確認のうえ3枚目まで押印してください。

●出資口数
既存のB型契約の有無を問わず、新たにC型契約される方は、10口1,000円の出資をお願いしています。
※申込区分が「2 変更」、「3 継続」の場合は、出資金の払い込みは必要ありません。出資口数、出資金の欄を一線で消してください。

●他の火災保険契約があるとき
すでに加入されている他の火災保険契約が共済物件の再取得価額に満たない時は、その再取得価額からすでに加入している契約金額を差し引いた額でかつ最高限度額以内で加入してください。

●払込合計金額
お申し込みの火災共済の共済掛金額に出資金を加算した額が払込合計金額になります。

建物の限度額(最高200口 3,000万円)

加入限度額 = 標準建築費 × 延面積(坪)

(建物の加入契約例)

- 延面積35坪の木造住宅の場合
標準建築費 × 延面積 = 1,890万円
(54万円) (35坪)
したがって、1,890万円 ÷ 15万円 = 126口まで契約することができます。
※(15万円=1口)のため除すると口数が求められます。
この場合、掛金額は、126口 × 100円 = 12,600円となります。
- 延面積45坪の木造住宅の場合
標準建築費 × 延面積 = 2,430万円
(54万円) (45坪)
したがって、2,430万円 ÷ 15万円 = 162口まで契約することができます。
この場合、掛金額は 162口 × 100円 = 16,200円となります。

標準建築費(円/坪)	非耐火	耐火
54万円	54万円	73万円

動産の限度額(最高50口 750万円)

加入限度額 = 次表を基準とした取得価額

(動産の加入契約例)

- 35歳の組合員で妻のほか子供2人の場合
(夫婦2人分の額 + 子供2人分の加算額) = 675万円
(525万円) (75万円×2)
したがって、675万円 ÷ 15万円 = 45口まで契約することができます。
※(15万円=1口)のため除すると口数が求められます。
この場合、掛金額は、45口 × 100円 = 4,500円となります。
- 45歳の組合員で妻のほか子供3人の場合
(夫婦2人分の額 + 子供3人分の加算額) = 975万円※
(750万円) (75万円×3)
※ 動産の最高限度額は750万円までとなります。
上記の場合 750万円 ÷ 15万円 = 50口まで契約することができます。
したがって、掛金額は 50口 × 100円 = 5,000円 となります。

世帯主の年齢	世帯人数2人の場合	家族1人当たりの加算額	単身世帯
29歳まで	450万円	左記の2人を除く 家族1人につき75万円	375万円
30歳から39歳まで	525万円		
40歳から44歳まで	600万円		
45歳以上	750万円		

建物と動産を併せた限度額(最高200口 3,000万円)

- 延面積35坪の木造住宅の場合で、35歳の組合員で妻のほか子供2人の場合
建物 35坪×54万円=1,890万円÷15万円(1口)=126口
動産 525万円+150万円=675万円÷15万円(1口)=45口
建物 126口+動産45口=171口で200口以内なので契約することができます。
- 延面積45坪の木造住宅の場合で、45歳の組合員で妻のほか子供3人の場合
建物 45坪×54万円=2,430万円÷15万円(1口)=162口
動産 750万円+225万円=975万円
限度額は750万円のため750万円÷15万円(1口)=50口
建物162口+動産50口=212口で限度額は200口なのでどちらか、または両方を減口して200口となるよう調整する必要があります。

【B型火災共済の契約者がC型火災共済に加入する場合】
すでにB型火災共済の契約があり、C型火災共済に加入する場合は、B型及びC型の合計が200口・3,000万円を超えない範囲でC型火災共済に加入することができます。

※ 当共済会は再取得価額を前提として掛金及び共済金が設定されます。

生活協同組合 全日本消防人共済会 御中

全日本消防人共済会提出用

C型火災共済

貴生協の趣旨に賛同し、加入します。また、貴生協が取り扱う加入勧奨用資料(パンフレット)等の内容を了承し、加入を申し込みます。申込書に記載の各事項が、事実と相違ないことを誓約します。記載事項に明らかな間違いがあるときには、貴生協が当該事項について訂正しても異議ありません。なお、本契約に関して所属する市町村、消防団、貴生協支部等(以下、所属団体といいます。)を通じて加入する場合、これらの個人情報(所属団体へ提供されること、また、共済契約の締結・維持管理、共済金の支払いなどの判断に関する業務などの目的のために利用されること)に同意します。

組合員加入

及び火災共済契約申込書

生活協同組合全日本消防人共済会

〒105-0001 東京都港区虎ノ門2丁目9番16号

TEL 03-3503-1439(代) FAX 03-3503-1480

ホームページ <http://www.nissho.or.jp>

枠内の必要項目をみれなくご記入し押印ください。

申込日(告知日)		申込区分	
年	月	日	1 新規 2 変更 3 継続
前回C型契約証書番号			
契約期間	年	月	1日から1年間

都道府県コード	市町村コード	所属コード(団コード)	申込者番号	員外契約
				年 月 日
所属団体名			所属分団名又は部・課名	

氏名(フリガナを必ず記入してください。)		生年月日	性別	連絡先電話番号
フリガナ		大・昭・平	男	自宅・その他
氏名		年 月 日	女	TEL
	() 歳			
契約者は世帯主ですか?	(世帯主)氏名(フリガナを必ず記入してください。)	世帯主の年齢及び続柄		
はい・いいえ	フリガナ	続柄		
「いいえ」の方は右欄に記入してください。	氏名	(年齢) 歳		
【住所】(共済の目的の所在地) フリガナ				
〒				

契約者印

貴生協の定款、事業規約の内容を了承し申し込みます。

印

※必ず押印してください。

[建物構造区分]	[建物居住区分]	延面積	同居家族数
1 木造	1 自家	m ²	(本人を含む)
2 耐火	2 借りている家		人
建物用途		建物所有者	
1 居住専用住宅	2 店舗等併用住宅	契約(自家)される方は、該当する番号を○で囲んでください。	
B型契約証書番号		B型契約口数	
B型加入者は記入してください。		1 契約者本人 2 同一生計の親族(続柄)	
契約口数	建物※1	動産※2、3	合計口数※3

□ × 100円

(ご注意)
物件によっては、加入いただけない場合がありますので、パンフレット等をよくお読みください。詳しくは全日本消防人共済会におたずねください。

出資口数	出資金
□	円

掛金額
円

[他の火災共済(保険)契約の有・無]	
すでに加入されている他の火災保険等がありますか?あるときは契約相手方・契約金額を記入願います。	有 契約相手方 無 契約金額

払込合計金額(出資金+掛金額)
円

- ※1 建物口数は構造区分・延面積により限度額が異なります。(建物のみの限度額は200口までとなります。)
- ※2 動産口数は年齢・家族構成により限度額が異なります。(動産のみの限度額は50口までとなります。)
- ※3 建物と動産併せて合計200口まで加入出来ます。(B型の契約口数を含めて合計200口までが限度となります。)
- ※4 []部分は告知事項のため特に正しく記入願います。

記載のとおり申し込みを受け、上記金額を受領したので報告いたします。

支部領収印

支部 印

受付年月日
(申込承諾年月日)

年 月 日

生活協同組合 全日本消防人共済会 御中

都道府県支部保存用

組合員加入

及び火災共済契約申込書

生活協同組合全日本消防人共済会

〒105-0001 東京都港区虎ノ門2丁目9番16号

TEL 03-3503-1439(代) FAX 03-3503-1480

ホームページ http://www.nissho.or.jp

枠内の必要項目をもれなくご記入し押印ください。

申込日(告知日)		申込区分		都道府県コード	市町村コード	所属コード(団コード)	申込者番号	員外契約
年	月	日	1 新規 2 変更 3 継続					年目
前回C型契約証書番号				所属団体名			所属分団名又は部・課名	
契約期間	年 月 1 日から1年間							

契約者(組合員)	氏名(フリガナを必ず記入してください。)		生年月日	性別	連絡先電話番号
	フリガナ氏	名	大・昭・平 年 月 日 (歳)	男 女	自宅・その他 Tel
	契約者は世帯主ですか? はい・いいえ 「いいえ」の方は右欄に記入してください。	(世帯主)氏名(フリガナを必ず記入してください。) フリガナ氏 名	世帯主の年齢及び続柄 続柄 (年齢 歳)		契約者印 貴生協の定款、事業規約の内容を了承し申し込みます。 印 ※必ず押印してください。
	[住所](共済の目的の所在地)フリガナ 〒				

火災共済のご契約	[建物構造区分]	[建物居住区分]	延面積	同居家族数 (本人を含む)
	1 木造	1 自家 2 借りている家	m ²	人
	2 耐火	3 借りているアパート・マンション等		
	建物用途		建物所有者	
	1 居住専用住宅	2 店舗等併用住宅	契約(自家)される方は、該当する番号を○で囲んでください。	
	B型契約証書番号		B型契約口数	
B型加入者は記入してください。		1 契約者本人 2 同一生計の親族(続柄)		
契約口数	建物※1	動産※2,3	合計口数※3	
			□×100円	

(ご注意)
物件によっては、加入いただけない場合がありますので、パンフレット等をよくお読みください。詳しくは全日本消防人共済会におたずねください。

出資口数	出資金
□	円

掛金額
円

[他の火災共済(保険)契約の有・無]	
すでに加入されている他の火災保険等がありますか?あるときは契約相手方・契約金額を記入願います。	有・無 契約相手方 契約金額

払込合計金額(出資金+掛金額)
円

- ※1 建物口数は構造区分・延面積により限度額が異なります。(建物のみの限度額は200口までとなります。)
- ※2 動産口数は年齢・家族構成により限度額が異なります。(動産のみの限度額は50口までとなります。)
- ※3 建物と動産併せて合計200口まで加入出来ます。(B型の契約口数を含めて合計200口までが限度となります。)
- ※4 []部分は告知事項のため特に正しく記入願います。

記載のとおり申し込みを受け、上記金額を受領したので報告いたします。

支部領収印

支部印

受付年月日
(申込承諾年月日)

年 月 日

契約者控 **C型火災共済**

生活協同組合 全日本消防人共済会 御中

貴生協の趣旨に賛同し、加入します。また、貴生協が取り扱う加入勧奨用資料(パンフレット)等の内容を了承し、加入を申し込みます。申込書に記載の各事項が、事実と相違ないことを誓約します。記載事項に明らかな間違いがあるときには、貴生協が当該事項について訂正しても異議ありません。なお、本契約に関して所属する市町村、消防団、貴生協支部等(以下、所属団体といいます。)を通じて加入する場合、これらの個人情報(所属団体へ提供されること、また、共済契約の締結・維持管理、共済金の支払いなどの判断に関する業務などの目的のために利用されること)に同意します。

組合員加入

及び火災共済契約申込書

生活協同組合全日本消防人共済会
〒105-0001 東京都港区虎ノ門2丁目9番16号
TEL 03-3503-1439(代) FAX 03-3503-1480
ホームページ <http://www.nissho.or.jp>

枠内の必要項目をもれなくご記入し押印ください。

申込日(告知日)		申込区分		都道府県コード	市町村コード	所属コード(団コード)	申込者番号	員外契約
年	月	日	1 新規 2 変更 3 継続					年目
前回C型契約証書番号				所属団体名			所属分団名又は部・課名	
契約期間	年 月 1 日から1年間							

契約者(組合員)	氏名(フリガナを必ず記入してください。)		生年月日	性別	連絡先電話番号
	フリガナ	氏名	大・昭・平 年 月 日 (歳)	男 女	自宅・その他 TEL
	契約者は世帯主ですか?	(世帯主)氏名(フリガナを必ず記入してください。)	世帯主の年齢及び続柄		
	はい・いいえ 「いいえ」の方は右欄に記入してください。	フリガナ 氏名	続柄 (年齢 歳)		
[住所](共済の目的の所在地)フリガナ 〒					

契約者印

貴生協の定款、事業規約の内容を了承し申し込みます。

印
※必ず押印してください。

火災共済のご契約	[建物構造区分]	[建物居住区分]	延面積	同居家族数
	1 木造	1 自家 2 借りている家	m ²	人 (本人を含む)
	2 耐火	3 借りているアパート・マンション等		
	建物用途		建物所有者	
	1 居住専用住宅	2 店舗等併用住宅	契約(自家)される方は、該当する番号を○で囲んでください。	
	B型契約証書番号		B型契約口数	
B型加入者は記入してください。		1 契約者本人 2 同一生計の親族(続柄)		
契約口数	建物 ※1	動産 ※2、3	合計口数 ※3	
			□ × 100円	

(ご注意)
物件によっては、加入いただけない場合がありますので、パンフレット等をよくお読みください。詳しくは全日本消防人共済会におたずねください。

出資口数	出資金
□	円

掛金額
円

[他の火災共済(保険)契約の有・無]	
すでに加入されている他の火災保険等がありますか?あるときは契約相手方・契約金額を記入願います。	有・無 契約相手方 契約金額

払込合計金額(出資金+掛金額)
円

※1 建物口数は構造区分・延面積により限度額が異なります。(建物のみの限度額は200口までとなります。)
 ※2 動産口数は年齢・家族構成により限度額が異なります。(動産のみの限度額は50口までとなります。)
 ※3 建物と動産併せて合計200口まで加入出来ます。(B型の契約口数を含めて合計200口までが限度となります。)
 ※4 []部分は告知事項のため特に正しく記入願います。

仮領収書

記載のとおり申込みを受け、上記金額を受領しました。

支部領収印

支部印

受付年月日
(申込承諾年月日)

年 月 日